
IFEL 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE    N.   51    DEL   31.12.2010 

 

OGGETTO: Versamento contributo 0,6 e 0,8 per mille all’IFEL – Istituto per la Finanza 

e l’Economia Locale sulle riscossioni ICI relative all’anno 2010. 
 

L’anno duemiladieci il giorno trentuno del mese di dicembre  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 100 del 01.10.2001 e s.m.i.; 

 

Viste le deliberazioni della G.C. n. 102/09 di designazione dei Responsabili dei Servizi e il relativo 

provvedimento di nomina da parte dal Sindaco; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 37 del 26.05.2010 di approvazione del PRO anno 2010; 

 

Visto il Decreto dirigenziale del Ministero delle Finanze del 5.8.1999 che prevede la corresponsione 

all’IFEL – Istituto per la Finanza e l’Economia Locale del contributo dello 0,6 per mille del gettito 

dell’imposta comunale sugli immobili (ICI) per ciascun anno d’imposta sino all’anno 2007 e per le 

successive annualità dello 0,8 per mille; 

 

Considerato che nell’anno 2010 sono state effettuate le seguenti riscossioni I.C.I.: per l’anno di imposta 

2002 € 57,20; per l’anno d’imposta 2003 € 734,68; per l’anno d’imposta 2004 € 793,82; per l’anno 

d’imposta 2005 € 1.246,22; per l’anno d’imposta 2006 € 1.955,71; per l’anno d’imposta 2007 € 1.601,34; 

per l’anno d’imposta 2008 € 1.020,73; per l’anno d’imposta 2009 € 635,00; per l’anno d’imposta 2010      

€ 247,00 per un totale complessivo di € 8.291,70; 

 

Ritenuto necessario per l’anno 2010 provvedere alla corresponsione all’IFEL – Istituto per la Finanza e 

l’Economia Locale del contributo dello 0,6 per mille del gettito dell’Imposta Comunale sugli Immobili 

(I.C.I.) sino all’anno 2007 e dello 0,8 per mille dall’anno 2008, riscossa tramite conto corrente postale 

intestato alla Tesoreria del Comune; 

 

DETERMINA 
 

1)  Di corrispondere all’IFEL – Istituto per la Finanza e l’Economia Locale il contributo dello 0,6-0,8 per 

mille del gettito dell’Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) riscossa dal Comune pari ad un importo di 

€ 5,35 per l’anno 2010; 

2)  Di impegnare la somma di € 5,35 imputando la relativa spesa al codice 1010405 cap. 84 del bilancio di 

esercizio 2010.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 F.to Paesanti Paola 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  31.12.2010 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                              F.to   Paesanti Paola 

                                                                          

                       

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 03.01.2011                                                                                                                                                           

                                                                                                                                          IL MESSO COMUNALE 

                F.to Mancin Antonello 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                                    

 


